



## **دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر: مقامات آذربایجان حداقل به افکار عمومی خود احترام بگذارند**

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: به مقامات جمهوری آذربایجان توصیه می‌کنم حداقل افکار عمومی خود را دست‌کم نگیرند و به آنها احترام بگذارند، همه با یک جست‌وجوی ساده در سامانه‌های سازمان ملل متوجه می‌شوند جایگاه ایران در مبارزه با مواد مخدر چگونه است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم؛ اسکندر مؤمنی در نشست تخصصی روند برنامه تحول راهبردی مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران بر اساس احکام شرع با تمام ابعاد مواد مخدر مبارزه می‌کند، اظهار کرد: فرقی نمی‌کند که مواد مخدر بخواهد کدام یک از انسانهای هم نوع را مورد آسیب قرار دهد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: بر اساس آمارهای رسمی سازمان ملل 90 درصد کشفیات تریاک، 72 درصد مرقین و 20 درصد هروئین مربوط به جمهوری اسلامی ایران است. وی تصریح کرد: در نیمه نخست سال جاری بیش از سه هزار درگیری با اشرار و قاچاقچیان مواد مخدر در کشور داشتیم که در این درگیری‌ها چهار نفر از پرسنل پلیس شهید و بیش از 10 نفر مجروح شدند، در سال گذشته نیز بالاترین کشفیات مواد مخدر در تاریخ جمهوری اسلامی ایران و جهان با یک هزار و 177 تن انواع مخدر، مربوط به ایران بود. وی تصریح کرد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون تقدیم چهارهزار شهید و 12 هزار مجروح و جانباز در راه مبارزه با مواد مخدر نشان می‌دهد ایران سردمدار مبارزه با مواد مخدر در دنیاست و برایش فرقی نمی‌کند مواد مخدر بخواهد کدام انسان را درگیر کند و ما امنیت را یکپارچه می‌بینیم.

**مؤمنی ادامه داد: ایران نه مبدأ تولید، نه مقصد مصرف و نه تنها کشور در مسیر مواد مخدر است، چطور می‌شود جمهوری اسلامی ایران یک هزار و 177 تن مواد مخدر کشف کند اما کشور دیگر که در مسیر مقصد نهایی قرار دارد کمتر از دودهم درصد یعنی فقط دو تن مواد مخدر کشف کند و کشور دیگر که بعد از آن قرار دارد بیشتر کشفیات داشته باشد، این سؤال جدی مطرح است که آیا مواد مخدر وقتی به این کشور می‌رسد، پرواز می‌کند؟**

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر متذکر شد: یکی از قاچاقچیان بین‌المللی که بازداشت شده بود می‌گفت "چرا شما تا پای جان در مقابله با مواد مخدر ایستادگی می‌کنید؟"، می‌گفت "مشکل اصلی ما با کشور شماست، وقتی از کشور شما عبور می‌کنیم و به کشور دیگری می‌رسیم به راحتی عبور یا حق سهمی را پرداخت می‌کنیم".

**این مقام مسئول یادآور شد: به راحتی می‌شد این نگاه را مانند برخی از کشورها، ایران هم داشته باشد و در صورت بروز این اتفاق اکنون مشخص می‌شد که چه اتفاقی در کشورهای غربی روی می‌داد، کشوری که مقام آن می‌گوید "جمهوری اسلامی ایران قاچاق مواد مخدر می‌کند" و کشفیات آنها که در مسیر ترانزیت مواد مخدر قرار دارد و کمتر از دودهم درصد است باید به این سؤال پاسخ دهند.**

این مقام مسئول متذکر شد: اسناد مستندی وجود دارد که جمهوری اسلامی ایران در چه جایگاهی است و چگونه برخورد می‌کند، در چند سال گذشته چندین و چند تقدیر رسمی توسط سازمان ملل از جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت، من نیز به مقامات جمهوری آذربایجان توصیه می‌کنم که حداقل افکار عمومی و مردم خود را دست‌کم نگیرند و به آنها احترام بگذارند، همه با یک جست‌وجوی کوچک در سامانه‌های سازمان ملل متوجه می‌شوند که جایگاه ایران در امر مبارزه با مواد مخدر چگونه است.

مؤمنی تصریح کرد: علی‌رغم تحمل تحریم‌های ظالمانه و شرایط کرونایی، به اذعان سازمان ملل متحد تلاش جمهوری اسلامی ایران نه تنها مانند برخی کشورها کمتر نشده بلکه بیشتر شده است و ما این تلاش و مبارزه را ادامه می‌دهیم.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: این تقدیر و تشکر سازمان ملل صرفاً نباید زبانی باشد زیرا نیازی به این تقدیر و تشکر نداریم و باید به کشور در حال تحریم کمک کنند.